SERCRETARIA MUNICIPAL

AP. MODIFICACION PRESUPUESTARIA MUNICIPAL N° 2
DECRETO ALCALDICIO N° 383/.-

QUILLON, Enero 22 de 2020.-

VISTOS:

1;

Acuerdo N° 837 del Concejo Municipal de Quilldn que aprueba la
Modificacién Presupuestaria Municipal N° 2, segUn consta en acta de sesion
ordinaria N° 137 de fecha 20.01.2020;

2. Modificacién Presupuestaria N° 2 de la Municipalidad de Quillén, presentada
por el Director de Administracion y Finanzas;

3. Decreto Alcaldicio N° 1.133 de fecha 23.03.2018, que delega atribuciones con
facultad de firma a directivos que indica;

4. Decreto Alcaldicio N° 1.753 de fecha 08.05.2018, que rectifica y complementa
Decreto Alcaldicio N° 1.133/2018;

5. Decreto Alcaldicio N° 1.791 de fecha 09.05.2018, que designa subrogancia del
alcalde y directivos que indica;

6. Ley N° 18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, articulo 5° letra b;

7. Decreto Alcaldicio N° 5.160 de fecha 05.12.2019, que aprueba el presupuesto
Municipal vigente del aho 2020;

8. Sentencia de proclamacion de alcaldes N° 17 de fecha 30 de Noviembre de
2016 del Tribunal Electoral de la region del Bio- Bio;

9. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL
DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988, y sus posteriores
modificaciones;

DECRETO:

1.

APRUEBASE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 2 DE LA I. MUNICIPALIDAD
DE QUILLON, vigente del afo 2020, en la forma que se indica:




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON

SERCRETARI

A MUNICIPAL

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 02 - CAMBIO DE CUENTAS

MES DE ENERO 2020

SUB TITULO

ITEM

Areade

Asig
Subasig.

DENOMINACION

PRESUPUESTO DE GASTOS

INICIAL

VIGENTE

AUMENTO

DISMINUCIO
Al

INGRESOS

MONTO
ACTUALIZAD

GASTO

22

10

002 01

Servicios
Financieros y de
Seguros

31.500.000

31.500.000

192.040

31.692.040

21

04

004 02

Otros Gastos en
Personal

275.777.327

275.777.237

27.416.433

303.193.670

31

02

004 02

Programa
mejoramiento
habitacional,

Quillén

40.000.000

40.000.000

40.000.000

31

02

004 02

Provisony
habilitacion de
soluciones
sanitarias
rurales, Quillén

50.000.000

50.000.000

50.000.000

22

01

04

Alimentos y
Bebidas

44.950.000

44.950.000

525.257

45.475.257

24

01

007 04

Asistencia social
a Personas
Naturales

300.951.018

300.951.018

61.866.270

362.817.288

TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE GASTOS

90.000.000

90.000.000

GVN/ovg.-

Distribucion:
* DEPTO. DE CONJROL

* ADMINISTRACION MUNICIPAL

* SECPLAN
* DIRECCION A

DM. Y FINANZAS

* ARCHIVO SECMU

DE(S)

P
A MAHUIZIER




