

## AP. MODIFICACION PRESUPUESTARIA MUNICIPAL Nº 2

DECRETO ALCALDICIO Nº 383/.-

QUILLON, Enero 22 de 2020.-

## VISTOS:

- Acuerdo Nº 837 del Concejo Municipal de Quillón que aprueba la Modificación Presupuestaria Municipal Nº 2, según consta en acta de sesión ordinaria Nº 137 de fecha 20.01.2020;
- 2. Modificación Presupuestaria Nº 2 de la Municipalidad de Quillón, presentada por el Director de Administración y Finanzas;
- 3. Decreto Alcaldicio Nº 1.133 de fecha 23.03.2018, que delega atribuciones con facultad de firma a directivos que indica;
- 4. Decreto Alcaldicio N° 1.753 de fecha 08.05.2018, que rectifica y complementa Decreto Alcaldicio N° 1.133/2018;
- 5. Decreto Alcaldicio N° 1.791 de fecha 09.05.2018, que designa subrogancia del alcalde y directivos que indica;
- 6. Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, artículo 5° letra b;
- 7. Decreto Alcaldicio N° 5.160 de fecha 05.12.2019, que aprueba el presupuesto Municipal vigente del año 2020;
- 8. Sentencia de proclamación de alcaldes N° 17 de fecha 30 de Noviembre de 2016 del Tribunal Electoral de la región del Bío-Bío;
- 9. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988, y sus posteriores modificaciones;

## DECRETO:

 APRUEBASE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº 2 DE LA I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON, vigente del año 2020, en la forma que se indica:





## MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº 02 - CAMBIO DE CUENTAS MES DE ENERO 2020

SUB TITULO	ITEM	Asig.	Subasig.	Area de	DENOMINACION	PRESUPUESTO DE GASTOS				
						INICIAL	VIGENTE	AUMENTO	DISMINUCIO	MONTO
					INGRESOS					
					GASTO					
22	10	002		01	Servicios Financieros y de Seguros	31.500.000	31.500.000	192.040		31.692.040
21	04	004		02	Otros Gastos en Personal	275.777.327	275.777.237	27.416.433	1	303.193.670
31	02	004		02	Programa mejoramiento habitacional, Quillón	40.000.000	40.000.000		40.000.000	0
31	02	004		02	Provisón y habilitación de soluciones sanitarias rurales, Quillón	50.000.000	50.000.000		50.000.000	0
22	01			04	Alimentos y Bebidas	44.950.000	44.950.000	525.257		45.475.257
24	01	007		04	Asistencia social a Personas Naturales	300.951.018	300.951.018	61.866.270		362.817.288
TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE GASTOS								90.000.000	90,000.000	

NICIPALO ANÓTESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE

VLADIMIR PEÑA MAHUZIER

ALCALDE(S)

SECRETARIO MUNICIPAL EDGARDO CARLOS HIDALGO VARELA SECRETARIO MUNICIPAL MINISTRO DE FE

GVN/ovg.-Distribución:

\* DEPTO. DE CONTROL

\* ADMINISTRACION MUNICIPAL \* SECPLAN

\* DIRECCION ADM. Y FINANZAS

\* ARCHIVO SECMU